

**Processo Administrativo:** nº 8763/2022

**Referência:** Pregão Presencial 14/2022

**Tipo:** Menor Preço Global


**Objeto:** Produção, organização e execução de eventos, objetivando a 28ª edição da Cavalgada da Independência.

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o que preconiza o Inciso IV, do Art. 7º, do Decreto nº 3.555/2000 e Decreto Municipal nº 086/2020, **HOMOLOGO** a licitação por **Pregão Presencial nº 06/2022** em favor da empresa: **JC Serviços e Segurança Ltda**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.495.466/0001-88, com sede à com sede social à Rua Um, s/n, Lote 13, Picada, município de Araruama/RJ, vencedora do certame no valor global de R\$ 174.900,00 (cento e setenta e quatro mil e novecentos reais), conforme indicado no Relatório de Fornecedores Vencedores do Sistema Informatizado contratado pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Aldeia anexado nos autos do presente processo.

Uma vez homologado o certame, segue ao DELIC para as providências de informação junto ao SIGFIS. Após remeta-se à COGER para os procedimentos de praxe.

São Pedro da Aldeia, 05 de setembro de 2022.



**Eduardo Andrade da Cruz**  
Secretário Adjunto de Licitações,  
Contratos e Convênios  
Autoridade Superior



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61  
Centro  
São Pedro da Aldeia - RJ

## FORNECEDORES VENCEDORES

(Por Lote)

Pregão: 14/2022

Data: 05/09/2022

Processo Adm: 8763/2022

Objeto: Contratação de empresa especializada em produção, organização e execução de eventos, objetivando a realização da 28ª edição da Cavalgada da Independência do Município de São Pedro da Aldeia, no dia 07 de Setembro com sua famosa festa

### Fornecedor

JC SERVICOS E SEGURANCA LTDA		Unidade	Qtde	V. Unitário	V. Total
LOTE 01		UN	1,00		
1	04 (quatro) lanternas de sinalização	UN	4,00	64,4000	257,60
2	10 (dez) rádios comunicadores similar a marca Motorola com fone, funcionando	UN	10,00	68,1000	681,00
3	3.000 (três mil) unidades de garrafa de água 500 ml para distribuição durante	UN	3.000,00	2,1500	6.450,00
4	30 (trinta) seguranças desarmados	UN	30,00	339,8000	10.194,00
5	5 brigadistas para serviços de prevenção e combate a incêndio	UN	5,00	582,9000	2.914,50
6	Banda tocando moda de viola	UN	1,00	4.800,0000	4.800,00
7	Buffet para as bandas (conforme anexo I)	UN	1,00	3.800,0000	3.800,00
8	Cantor e banda	UN	1,00	9.171,0000	9.171,00
9	DJ com equipamentos de palco	UN	1,00	6.089,0000	6.089,00
10	Equipe de STAFF (10 pessoas) para apoio e organização do estacionamento	UN	10,00	303,0000	3.030,00
11	Filmagem para evento	UN	1,00	9.426,0000	9.426,00
12	Fornecimento de 1.000 unidades de camisa de tecido sintético, com manga curta	UN	1.000,00	39,5000	39.500,00
13	Fotógrafo para o evento	UN	1,00	3.732,0000	3.732,00
14	Locutor e DJ - Provas equestres	UN	1,00	3.589,0000	3.589,00
15	Ornamentação	UN	1,00	8.630,0000	8.630,00
16	Prova de laço	UN	1,00	22.165,9000	22.165,90
17	Prova de Três Tambores	UN	1,00	18.150,0000	18.150,00
18	Show Banda regional	UN	1,00	9.717,0000	9.717,00
19	Show Musical sertanejo	UN	1,00	12.603,0000	12.603,00
<b>Subtotal --</b>					<b>174.900,00</b>
<b>Total --</b>					<b>174.900,00</b>
<b>Total Geral --</b>					<b>R\$174.900,00</b>

Edmarcio Andrade da Cruz  
Secretário Adjunto Municipal  
de Licitações, Contrato e Convênios  
Mat. 33639